

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORAMA - SP  
PINDORAMA-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2025  
Processo Administrativo Nº 166/2025  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RAPHAEL LUCAS BEZERRA PEDROSO  
Data de Publicação: 25/11/2025 16:06:29

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/02/2026 16:10:32  
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                         |                   |                       |                 |
|---------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 1                                                 | Unidade: UNI      | Marca: Própria        | Modelo: Própria |
| Descrição: ENVELOPE TIPO PARDO 36X26CM PARA PRONTUÁRIOS |                   |                       |                 |
| Quantidade: 4.000                                       | Valor Unit.: 0,45 | Valor Total: 1.800,00 |                 |
| Item: 2                                                 | Unidade: UNI      | Marca: Própria        | Modelo: Própria |
| Descrição: ENVELOPE BRANCO 36X26CM COM TIMBRE           |                   |                       |                 |
| Quantidade: 6.000                                       | Valor Unit.: 0,45 | Valor Total: 2.700,00 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GUILHERME GONCALVES PADOVESI   | 963 | 28.480.889/0001-70 | 10.060,00      | 4.500,00     |         | Sim |
| 2 52.990.236 JOSE EDUARDO PERAMO | 813 | 52.990.236/0001-16 | 10.000,00      | 4.999,99     | 11,11   | Sim |
| 3 RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA  | 512 | 49.042.895/0001-16 | 10.060,00      | 6.100,00     | 22,00   | Sim |
| 4 MV2 SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA.  | 956 | 45.847.352/0001-15 | 10.000,00      | 6.800,00     | 11,48   | Sim |
| 5 JRB COMÉRCIO, LOCAÇÕES E       | 777 | 04.205.619/0001-93 | 10.000,00      | 10.000,00    | 47,06   | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/02/2026 16:10:33  
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                        |                   |                       |               |
|--------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 1                                                | Unidade: UNI      | Marca: PROPRIA        | Modelo: TALA  |
| Descrição: TAPA RALO CONFECCIONADO EM MATERIAL ADESIVO |                   |                       |               |
| Quantidade: 5.000                                      | Valor Unit.: 1,00 | Valor Total: 5.000,00 |               |
| Item: 2                                                | Unidade: UNI      | Marca: PROPRIA        | Modelo: LEQUE |
| Descrição: LEQUE INFORMATIVO                           |                   |                       |               |
| Quantidade: 20.000                                     | Valor Unit.: 0,40 | Valor Total: 8.000,00 |               |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MV2 SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA. | 027 | 45.847.352/0001-15 | 21.550,00      | 13.000,00    |         | Sim |
| 2 JRB COMÉRCIO, LOCAÇÕES E      | 242 | 04.205.619/0001-93 | 21.250,00      | 21.250,00    | 63,46   | Sim |
| 3 GUILHERME GONCALVES PADOVESI  | 620 | 28.480.889/0001-70 | 21.550,00      | 21.550,00    | 1,41    | Sim |

DECLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORAMA - SP**  
**PINDORAMA-SP**

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| <b>INABILITADOS</b>            |     |                    |                |              |         |     |
| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
| 52.990.236 JOSE EDUARDO PERAMO | 782 | 52.990.236/0001-16 | 21.000,00      | 12.500,00    |         | Sim |

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/02/2026 16:10:33**  
**Lote 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                       |                          |                |                              |
|---------------------------------------|--------------------------|----------------|------------------------------|
| <b>Item: 1</b>                        | Unidade: UNI             | Marca: Própria | Modelo: Própria              |
| Descrição: CADERNETA DE SAUDE         |                          |                |                              |
| Quantidade: 3.000                     | <b>Valor Unit.:</b> 0,62 |                | <b>Valor Total:</b> 1.860,00 |
| <b>Item: 2</b>                        | Unidade: UNI             | Marca: Própria | Modelo: Própria              |
| Descrição: PANFLETO ORIENTAÇÕES SAÚDE |                          |                |                              |
| Quantidade: 50.000                    | <b>Valor Unit.:</b> 0,09 |                | <b>Valor Total:</b> 4.500,00 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GUILHERME GONCALVES PADOVESI   | 679 | 28.480.889/0001-70 | 7.860,00       | 6.360,00     |         | Sim |
| 2 MV2 SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA.  | 367 | 45.847.352/0001-15 | 7.860,00       | 6.400,00     | 0,63    | Sim |
| 3 JRB COMÉRCIO, LOCAÇÕES E       | 324 | 04.205.619/0001-93 | 7.330,00       | 7.330,00     | 14,53   | Sim |
| 4 52.990.236 JOSE EDUARDO PERAMO | 743 | 52.990.236/0001-16 | 7.860,00       | 7.860,00     | 7,23    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social        | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| <b>INABILITADOS</b> |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social        | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 12/02/2026 16:10:33**  
**Lote 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                        |                           |                |                              |
|--------------------------------------------------------|---------------------------|----------------|------------------------------|
| <b>Item: 1</b>                                         | Unidade: BLC              | Marca: Própria | Modelo: Própria              |
| Descrição: BLOCO C/ 100 FOLHAS CADA 21X30 CM           |                           |                |                              |
| Quantidade: 15                                         | <b>Valor Unit.:</b> 10,50 |                | <b>Valor Total:</b> 157,50   |
| <b>Item: 2</b>                                         | Unidade: BLC              | Marca: Própria | Modelo: Própria              |
| Descrição: BLOCO C/ 100 FOLHAS CADA 11X08 CM           |                           |                |                              |
| Quantidade: 400                                        | <b>Valor Unit.:</b> 0,50  |                | <b>Valor Total:</b> 200,00   |
| <b>Item: 3</b>                                         | Unidade: BLC              | Marca: Própria | Modelo: Própria              |
| Descrição: BLOCO C/ 100 FOLHAS CADA 15X21 CM           |                           |                |                              |
| Quantidade: 300                                        | <b>Valor Unit.:</b> 2,90  |                | <b>Valor Total:</b> 870,00   |
| <b>Item: 4</b>                                         | Unidade: BLC              | Marca: Própria | Modelo: Própria              |
| Descrição: BLOCO C/ 100 FOLHAS CADA 15X21 CM CARBONADA |                           |                |                              |
| Quantidade: 800                                        | <b>Valor Unit.:</b> 2,80  |                | <b>Valor Total:</b> 2.240,00 |
| <b>Item: 5</b>                                         | Unidade: BLC              | Marca: Própria | Modelo: Própria              |
| Descrição: BLOCO C/ 100 FOLHAS CADA 21X15 CM           |                           |                |                              |
| Quantidade: 300                                        | <b>Valor Unit.:</b> 2,40  |                | <b>Valor Total:</b> 720,00   |
| <b>Item: 6</b>                                         | Unidade: BLC              | Marca: Própria | Modelo: Própria              |
| Descrição: BLOCO C/ 100 FOLHAS CADA 23X08 CM           |                           |                |                              |
| Quantidade: 600                                        | <b>Valor Unit.:</b> 1,30  |                | <b>Valor Total:</b> 780,00   |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORAMA - SP**  
**PINDORAMA-SP**

|                                                                         |                            |                |                            |
|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------|----------------------------|
| <b>Item: 7</b>                                                          | Unidade: BLC               | Marca: Própria | Modelo: Própria            |
| Descrição: BLOCO C/ 100 FOLHAS CADA 21X30 CM FRENTE E VERSO             |                            |                |                            |
| Quantidade: 40                                                          | <b>Valor Unit.: 8,30</b>   |                | <b>Valor Total: 332,00</b> |
| <b>Item: 8</b>                                                          | Unidade: BLC               | Marca: Própria | Modelo: Própria            |
| Descrição: BLOCO C/ 100 FOLHAS CADA 21X30 CM CARBONADA                  |                            |                |                            |
| Quantidade: 25                                                          | <b>Valor Unit.: 11,70</b>  |                | <b>Valor Total: 292,50</b> |
| <b>Item: 9</b>                                                          | Unidade: BLC               | Marca: Própria | Modelo: Própria            |
| Descrição: BLOCO C/ 100 FOLHAS CADA 21X30 CM CARBONADA NUMERADOS 3 VIAS |                            |                |                            |
| Quantidade: 2                                                           | <b>Valor Unit.: 82,70</b>  |                | <b>Valor Total: 165,40</b> |
| <b>Item: 10</b>                                                         | Unidade: BLC               | Marca: Própria | Modelo: Própria            |
| Descrição: BLOCO C/ 100 FOLHAS CADA 21X30 CM CARBONADA NUMERADOS 4 VIAS |                            |                |                            |
| Quantidade: 1                                                           | <b>Valor Unit.: 242,60</b> |                | <b>Valor Total: 242,60</b> |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GUILHERME GONCALVES PADOVESI      | 198 | 28.480.889/0001-70 | 13.844,64      | 6.000,00     |         | Sim |
| 2 52.990.236 JOSE EDUARDO PERAMO    | 199 | 52.990.236/0001-16 | 12.470,00      | 6.100,00     | 1,67    | Sim |
| 3 MV2 SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA.     | 376 | 45.847.352/0001-15 | 13.844,64      | 10.400,00    | 70,49   | Sim |
| 4 NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA      | 224 | 18.486.182/0001-18 | 10.471,60      | 10.471,60    | 0,69    | Sim |
| 5 DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E | 216 | 27.740.877/0001-75 | 13.844,64      | 10.595,00    | 1,18    | Sim |
| 6 JRB COMÉRCIO, LOCAÇÕES E          | 075 | 04.205.619/0001-93 | 13.796,80      | 13.796,80    | 30,22   | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

\_\_\_\_\_  
**AUTORIDADE:** GERALDO FELIPPE JÚNIOR